
Náchodsko - Náchodské.info

Náchodští radní na svém jednání 21. ledna 2014 vydali nové nařízení, kterým se stanovují v
oblastech města zóny placeného stání, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené
úseky užít k stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými
předpisy a způsob úhrady příslušné ceny za parkování.

           {jathumbnail off}  

Toto nařízení nově upravuje výši parkovného. "Jde v podstatě o snížení sazeb v centru města
především v prvních dvou hodinách parkování, po kterých dlouho volali občané i podnikatelé,"
vysvětlil starosta Jan Birke. "Například na náměstí za první hodinu zaplatí řidiči pět korun místo
dosavadních deseti, naopak za třetí hodinu a každou další započatou pak 50 korun. Náměstí,
potažmo centrum města, by nemělo sloužit pro celodenní parkování," upřesnil starosta.

  

Předpis je nyní zveřejněn 15 dní na úřední desce, účinnosti tedy nabyde 10. 2. 2014. Se
změnou bezprostředně souvisí i technické zajištění možnosti výběru parkovného v nových
sazbách. Jednoduše řečeno je nutné všechny parkovací automaty ve městě tzv. přetarifovat.

  

"To zajišťují pro město Náchod dvě externí firmy, které na fyzické přenastavení automatů
potřebují nějaký čas. K faktické změně sazeb tedy s největší pravděpodobností dojde až v
druhé polovině února 2014. Řidičům, kteří již netrpělivě čekají na úspory v první hodině
parkování, se proto omlouváme a o přesném termínu přenastavení parkovacích automatů
budeme informovat," dodal starosta Jan Birke.

  

Nové sazby parkovného (po-pá 8:00-18:00, so 8:00-13:00):

  

Masarykovo náměstí a Karlovo náměstí
1. hodina - 5 Kč

 1 / 3



Náchodsko - Náchodské.info

2. hodina - 10 Kč
každá další započatá hodina - 50 Kč

  

Riegrova ulice a parkoviště „za Radnicí"
1. hodina - 5 Kč
2. hodina - 10 Kč
každá další započatá hodina - 20 Kč

  

Parkoviště u polikliniky, v ulici Komenského, u plaveckého bazénu a u okresního soudu
1. hodina - 5 Kč
2. hodina - 5 Kč
každá další započatá hodina - 20 Kč

  

Foto archiv www.mesto-nachod.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

http://www.mesto-nachod.cz
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3079:parkovani-v-centru-nachoda-zlevni&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3079:parkovani-v-centru-nachoda-zlevni&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3079:parkovani-v-centru-nachoda-zlevni&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

